[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района

Хворостянский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590, с. Хворостянка, пл. Плясункова,10

т. 8(84677) 9-14-00, 9-11-51

28.04.2015 г. № 328

О ликвидации МКУ ДОЦ «Дружба»

В соответствии с федеральным законом 08.08.2001 г. № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», руководствуясь решением Собрания представителей муниципального района Хворостянский от 13.11.2010 г. № 12/2 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального района Хворостянский, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального района Хворостянский и внесения в них изменений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение Досугово-оздоровительный центр «Дружба» Хворостянского района.

2.  В целях ликвидации муниципального учреждения создать и утвердить ликвидационную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:

Новикова Н.В. – заместитель Главы муниципального района Хворостянский по социальным вопросам;
Члены комиссии:

Третьякова Н.А. –  и.о.директора МКУ ДОЦ «Дружба»;

Чурюкина Т.А. – врио руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом;

Терехов В.А. – начальник контрольно-ревизионного отдела Собрания представителей муниципального района Хворостянский (по согласованию).

3.   Ликвидационной комиссии:

3.1. Провести ликвидацию МКУ ДОЦ «Дружба» в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

3.2. В течение трех дней направить уведомление о принятии решения о ликвидации в МИ ФНС № 16 по Самарской области.

3.3. В течение одного месяца со дня подписания настоящего постановления письменно уведомить кредиторов и довести до сведения других заинтересованных лиц информацию о ликвидации муниципального казенного учреждения в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

3.4. Опубликовать информацию о ликвидации МКУ ДОЦ «Дружба» в средствах массовой информации - журнале "Вестник государственной регистрации".

3.5.  Предоставить на утверждение председателю ликвидационной комиссии промежуточный ликвидационный баланс, а после завершения расчетов с кредиторами - ликвидационный баланс.

4. С момента подписания настоящего постановления к ликвидационной комиссии переходят полномочия по управлению делами ликвидируемого МКУ ДОЦ «Дружба», в том числе по предоставлению интересов учреждения в суде.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Хворостянский  А.А.Адоевского.
Глава муниципального района
Хворостянский                                                                                        В.А. Махов
Лычева
91520